



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORAÇÃO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 1 de 2

Termo de Adjudicação

Processo : 53 / 2019
Nº.Modalidade: 0025
Modalidade : Pregão Presencial
Data : Terça-feira, 08 de Outubro de 2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES E MATERIAIS PERMANENTES MEDIANTE RESOLUÇÃO SES/MG Nº 6046/2017, DESTINADOS AO USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA LAGOA.

O(a) Pregoeiro(a), BETANIA SARAIVA EULALIO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso IV do art. 3º e inciso XX do art. 4º da Lei 10.520, e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:

Fornecedor: 2R MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 04.318.429/0001-82

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	2,0000	Unidade	22584 - Aspirador de secreções elétrico móvel Configurações especificações mínimas: (INALAMED INL-6004-CL)	3040,0000	6080,00
004	2,0000	Unidade	22576 - Cadeira de rodas para obeso; em tubos de aço carbono reforçado (ORTOMETAL 122)	2165,0000	4330,00
Valor Total:					10.410,00

Fornecedor: DISTRIBUIDORA LOPES AQUINO COMERCIO DE PRODUTOS 22.820.165/0001-42

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	5,0000	Unidade	22575 - Andador; em alumínio; em estrutura tubular; com tratamento antiferruginoso (INDAIÁ)	395,0000	1975,00
009	2,0000	Unidade	22583 - Estadiometro móvel/portátil estadiômetro para medir estatura, (BALMAK)	800,0000	1600,00
010	4,0000	Unidade	22582 - Martelo de reflexo em aço inox, (MD)	87,0000	348,00
011	2,0000	Unidade	22579 - Oxímetro de pulso portátil para medir a saturação de oxigênio de pacientes; (MD)	2811,0000	5622,00
Valor Total:					9.545,00

Fornecedor: FORT MOVEIS LTDA 26.656.774/0001-69

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
005	29,0000	Unidade	22585 - Cadeira universitária modelo executiva, (FORT MÓVEIS)	785,0000	22765,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 2 de 2

Valor Total:	22.765,00
---------------------	-----------

Fornecedor: G. ROCHA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E 29.245.128/0001-05

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
008	1,0000	Unidade	22578 - Colposcopio de fibra óptica, c/ tela lcd, microcâmara e braço articulado. (MEDPEJ PE7000VSRDC 05 + MONITOR)	26800,0000	26800,00
Valor Total:					26.800,00

Fornecedor: INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA 02.799.407/0001-56

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
006	1,0000	Unidade	22574 - Cardioversor, Desfibrilador portátil em corpo único para suporte de vida básico e avançado,	15300,0000	15300,00
012	2,0000	Unidade	22580 - Ultrassom para Fisioterapia - ULTRASSON 1 E 3 MHZ 2X1: GERAIS; Voltagem - Bivolt;	2400,0000	4800,00
Valor Total:					20.100,00

Fornecedor: PILARMED EIRELI 20.421.441/0001-74

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	2,0000	Unidade	22581 - APARELHO DE TENS, FES, CORRENTE RUSSA 4 CANAIS: (IBRAMED/ NEURODYN II TENS FES RUSSA 4 CANAIS)	2450,0000	4900,00
Valor Total:					4.900,00

BETANIA SARAIVA EULALIO

Pregoeiro(a)